
Veřejná zakázka  

„Vodovod Libotov“ 
  

Odůvodnění účelovosti veřejné zakázky 
 

Veřejn{ zak{zka 
 

 

 „Vodovod Libotov“  

Tato veřejn{ zak{zka je zad{v{na v souladu se z{konem č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zak{zk{ch, v platném znění (d{le též jen jako „z{kon“). 

 
 

Zadavatel:    Obec Libotov   

Sídlem:    Libotov 80, 544 01 Dvůr Kr{lové nad Labem 

IČ:  005 78 193 

jejímž jménem jedn{:  Otto Tasler, starosta obce 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 86 odst. 2 z{kona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zak{zk{ch (d{le jen z{kon), tímto pro účely předběžného ozn{mení veřejného 

zadavatele odůvodňuje účelnost výše uvedené veřejné zak{zky 

I. Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zak{zky naplněny 

 vybudov{ní nového vodovodu v obci Libotov, 

 vybudov{ní nového vodovodu v místní č{sti Malý Libotov s napojením 

na vodovod Hřibojedy , 

 z{sobov{ní obyvatel obce Libotov a místní č{sti Malý Libotov pitnou 

vodou, 

 odstranění problému s nedostatkem vody pro z{sobení st{vajících 

nemovitostí trvale žijících obyvatel v obci Libotov a místní č{sti Malý 

Libotov, 

 umožnění napojení všech trvale žijících obyvatel obce Libotov a místní 

č{sti Malý Libotov na vodovod 

 umožnění dalšího rozvoje obce  

II. Popis předmětu veřejné zak{zky 

Předmětem veřejné zak{zky je výstavba vodovodu pro obec Libotov a místní 

č{st Malý Libotov s napojením na vodovod Hřibojedy. Stavba obsahuje přívodní řad 

z Hřibojed, z{sobní vodovodní řady z PVC D 90 o celkové délce 4748 m a pro 

zvýšení tlaku podzemní posilovací stanici. Vodovodní řady budou umístěny 

přev{žně podél komunikací, v komunikacích, nebo v chodnících, mimo z{stavbu v 

okrajích zemědělských pozemků. 



Veřejná zakázka  

„Vodovod Libotov“ 
  

 

Trasy vodovodních řadů jsou přev{žně přístupné ze st{vajících komunikací a 

jsou umístěny tak, aby pokryly veškerou z{stavbu obce. Napojení na technickou 

infrastrukturu není nutné, pouze nově navržený vodovod bude napojen na st{vající 

na konci obce Hřibojedy a posilovací stanice na distribuční síť ČEZu. 

 

III. Popis vz{jemného vztahu předmětu veřejné zak{zky a potřeb zadavatele 

Obec Libotov nem{ v současné době vodovod. Z{sobení obyvatel pitnou 

vodou je řešeno individu{lně. Vzhledem ke klimatickým změn{m doch{zí 

k snižov{ní hladin vodních zdrojů, sloužících k z{sobov{ní nemovitostí. Vody ve 

zdrojích ubýv{ a její kvalita se zhoršuje. Někteří obyvatelé jsou již nuceni vodu 

dov{žet a to zejména v letních měsících. Tento problém nedostatku vody br{ní 

dalšímu rozvoji obce.  

Vybudov{ním vodovodu bude odstraněn problém se z{sobením st{vajících 

nemovitostí pitnou vodou a bude umožněn další rozvod obce a to jak v podnik{ní, 

tak ve výstavbě nových nemovitostí a obydlení st{vající neobydlených nemovitostí.   

 

 

IV. Předpokl{daný termín splnění veřejné zak{zky 

Veřejný zadavatel předpokl{d{ uveřejnění Ozn{mení předběžných informací 

v červenci 2014 a n{sledné zah{jení zad{vacího řízení v srpnu 2014. Po ukončení 

zad{vacího řízení a výběru nejvhodnější nabídky bude v případě poskytnutí dotace 

neprodleně zah{jeno plnění veřejné zak{zky, kdy předpokl{daný termín splnění a 

ukončení veřejné zak{zky je do konce z{ří 2015. 

 

 

V Libotově, dne 3. 7. 2014    

                         Otto Tasler 

                                   starosta obce 


